
 
 

 

Av. John Kennedy, nº 120 - Centro - Araruama - RJ 
Tel.: (22) 2665-2121 - Ramal 257 

 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

41ª RETIFICAÇÃO DA DATA DE EXAMES MÉDICOS ADMISSIONAIS DO 93º EDITAL DE 
CONVOCAÇÃO E POSSE DO CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL DE ARARUAMA-RJ Nº 

001/2019 
 

EDITAL Nº. 001/2019 
 
RETIFICAÇÃO Nº 41/2021 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DE ARARUAMA, ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de 
suas atribuições legais e regimentais, e considerando a homologação do resultado do 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARUAMA-RJ–EDITAL DE ABERTURA Nº. 001/2019, 
DE 01 DE AGOSTO DE 2019, promove a RETIFICAÇÃO da data avaliação médica 
admissional do Edital 93º, a saber: 

 

RESOLVE: 
 

1) RETIFICAR a data para realização dos Exames Médicos Admissionais, que 
passarão a ser realizados dias 11, 12, 13 e 14 de janeiro de 2022.  
A mudança de data ocorreu em virtude do recesso de final de ano e férias 
coletivas da empresa contrata.  

 
 

Araruama, 13 de dezembro de 2021. 

 
Lívia Bello 

Prefeita 


